



**Município de Taquari**  
Estado do Rio Grande do Sul



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023**  
**ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**RESULTADO FINAL**

Itens, quantidades e valores discriminados:

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: 39.466.637 MAGDA FERNANDA ALVES, inscrita no CNPJ sob o nº 39.466.637/0001-03.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total Estimado (R\$)</b>
17	Caderno grande, capa dura, espiral, com 96 folhas, formato 14,8cm x 21,00cm.	BASIC. ART	1000	UNID.	<b>5,75</b>	5.750,00
18	Caderno pequeno, ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas.	BASIC. ART	1000	UNID.	<b>3,60</b>	3.600,00
20	Caneta esferográfica 1ª linha, <b>escrita vermelha</b> , ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. <b>Embalagem com 50 unidades.</b>	BIC	100	CAIXA	<b>21,19</b>	2.119,00
44	Folha de ofício branca, tamanho A4, papel 75g, medindo 210mm x 297mm. <b>Pacote com 500 unidades.</b>	REPORT	5000	PACOTE	<b>17,00</b>	85.000,00
80	Pen drive de no mínimo 8GB.	LENOVO	500	UNID.	<b>13,85</b>	6.925,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 103.394,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.339.918/0001-96.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total Estimado (R\$)</b>
40	Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020, zincado, medindo no mínimo 15 cm x 2 cm. <b>Embalagem com 12 unidades.</b>	MAXCRIL	500	CAIXA	<b>11,97</b>	5.985,00
49	Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades, material polietileno, medindo no mínimo 80mm branco.	MAXCRIL	100	CAIXA	<b>9,02</b>	902,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



71	Prancheta para anotações, tamanho folha officio 2, em material acrílico transparente.	MAXCRIL	300	UNID.	<b>9,47</b>	2.841,00
72	Porta canetas triplo, tipo trilho (canetas, cartões e Clips) em acrílico, medindo no mínimo 23 cm de comprimento x 7cm de largura.	MAXCRIL	500	UNID.	<b>7,02</b>	3.510,00
79	Pasta sanfonada com <b>31 divisões</b> para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 280mm x 380mm.	POLIBRAS	300	UNID.	<b>33,81</b>	10.143,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 23.381,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: M. F. MACHADO SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº 03.230.856/0001-41.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
58	Lápis preto nº2, corpo redondo, com ponta <b>com borracha. Caixa com 50 unidades.</b>	MASTER	1000	CAIXA	<b>28,17</b>	28.170,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 28.170,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.464.439/0001-64.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
09	Borracha branca escolar, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com medidas de aproximadamente 2,00cm x 2,30cm. <b>Embalagem com 20 unidades.</b>	REDBOR	1000	CAIXA	<b>6,20</b>	6.200,00
15	Clips n.º 4/0, produzido de arame de aço. <b>Caixa com no mínimo 100 unidades.</b>	CLIPS NEW	1000	CAIXA	<b>2,68</b>	2.680,00
39	Envelope <b>Branco</b> , formato 31cmx41cm. <b>Caixa com 250 unidades.</b>	REIPEL	1000	CAIXA	<b>140,14</b>	140.140,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 149.020,00</b>	





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: MURIEL A. BLAU &amp; CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.310.852/0002-61.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total Estimado (R\$)</b>
05	Apontador de lápis simples, sem depósito, de corpo metálico, super resistente. Altura aproximada de 1 cm.	LEONORA	3000	UNID.	<b>0,40</b>	1.200,00
08	Bobina de papel para máquina de calcular, 1 via, com medidas 57mm x 30m.	SILFER	200	UNID.	<b>1,70</b>	340,00
10	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 40mm.	SILFER	300	UNID.	<b>3,20</b>	960,00
11	Bobina térmica silfer 57 x 30 amarela.	SILFER	300	UNID.	<b>2,86</b>	858,00
42	Envelope saco Kraft natural 80g (pardo), formato 176mm x 250mm. Caixa com 250 unidades.	FORONI	1000	CAIXA	<b>40,46</b>	40.460,00
50	Grampeador de mesa no tamanho médio, com espaço de 150 mm para colocação das folhas, grampeando até 30 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 ou 26/6. Dimensões mínimas de 20cm x 5cm x 9,5cm.	ONDA	300	UNID.	<b>22,30</b>	6.690,00
56	Livro de atas sem margem, com 200 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em papel kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm.	SÃO DOMINGOS	100	UNID.	<b>17,34</b>	1.734,00
59	Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 30mm.	ACP	2000	UNID.	<b>2,53</b>	5.060,00
64	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Colorida (diversas cores).	CHIES	500	UNID.	<b>10,78</b>	5.390,00
66	Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 55mm.	POLIBRAS	1000	UNID.	<b>3,22</b>	3.220,00
70	Pilha redonda 3v, cr 2032.	ELGIN	100	UNID.	<b>1,09</b>	109,00
73	Prendedor de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 51 mm. Embalagem com 12 UNID.s.	BRW	300	CAIXA	<b>15,58</b>	4.674,00
77	Pasta catálogo preta, para folha A4, com 50 envelopes plásticos.	ACP	1000	UNID.	<b>9,29</b>	9.290,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



78	Pasta sanfonada com <b>12 divisões</b> para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 240 mm x 330mm.	POLIBRAS	300	UNID.	<b>11,68</b>	3.504,00
82	Régua 30 cm, de plástico transparente.	WALEU	3000	UNID.	<b>0,51</b>	1.530,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 85.019,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: PEGASUS ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.797.430/0001-90.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
01	Alfinete para mural com cabeça de plástico para mapas n 1. <b>Embalagem com 50 unidades.</b>	ONDA	150	CAIXA	<b>1,78</b>	267,00
21	Caneta esferográfica 1ª linha, <b>escrita azul</b> , ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. <b>Embalagem com 50 unidades.</b>	INJEX	100	CAIXA	<b>22,57</b>	2.257,00
22	Caneta esferográfica 1ª linha, <b>escrita preta</b> , ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. <b>Embalagem com 50 unidades.</b>	INJEX	100	CAIXA	<b>22,57</b>	2.257,00
23	Caneta corretiva 8ml, BOA QUALIDADE.	FUTURO	400	UNID.	<b>2,19</b>	876,00
24	Cola bastão com fórmula a base de água, totalmente lavável, não tóxica, com no mínimo 21gramas.	FUTURO	1000	UNID.	<b>0,94</b>	940,00
30	Caixa Para Correspondência Tripla Articulado <b>Fumê</b> .	NOVA	150	UNID.	<b>32,64</b>	4.896,00
31	Caixa Para Correspondência Tripla Articulado <b>Cristal</b> .	NOVA	150	UNID.	<b>31,88</b>	4.782,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI  
CULTURA E HISTÓRIA  
Vale do Taquari - RS

34	Cola branca, lavável, não tóxica, composta de acetato de polivinil. <b>Embalagem com 90g.</b>	MAKE	2000	UNID.	<b>1,31</b>	2.620,00
36	Caneta hidrocor – <b>12 cores, ponta grossa</b> , corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. <b>Caixa com 50 unidades.</b>	ONDA	100	CAIXA	<b>382,00</b>	38.200,00
46	Fita adesiva transparente com no mínimo 45 mm por 50 metros de comprimento.	NOVA	1000	UNID.	<b>2,20</b>	2.200,00
57	Lápis preto nº 2, tipo Max, com ponta, corpo redondo. <b>Caixa com 50 unidades.</b>	FUTURO	1000	CAIXA	<b>11,20</b>	11.200,00
61	Pilha alcalina palito AAA 1,5V, C/2 unidades.	ELGIN	100	PACOTE	<b>2,57</b>	257,00
62	Pilha alcalina pequena AA 1,5V, C/2 unidades.	ELGIN	100	PACOTE	<b>2,87</b>	287,00
67	Pasta suspensa completa, kraft <b>natural</b> (pardo), nas medidas 360 x 240mm	DELLO	600	UNID.	<b>1,48</b>	888,00
69	Percevejo latonado. <b>Embalagem com 100 unidades</b>	FUTURO	500	CAIXA	<b>1,76</b>	880,00
83	Tesoura de <b>uso geral</b> , confeccionada de aço inox 8" e com cabo de polipropileno preto.	FUTURO	500	UNID.	<b>3,82</b>	1.910,00
84	Tesoura para <b>uso escolar</b> , em aço inox, sem ponta, ergonômica, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 13cm.	FUTURO	3000	UNID.	<b>1,39</b>	4.170,00
85	Saco plástico tamanho médio, para folhas ofício, para pasta catálogo, 0,6 micras de espessura, perfurados com 4 furos. <b>Pacote com 100 UNID.s.</b>	NOVA	300	UNID.	<b>10,09</b>	3.027,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 81.914,00</b>

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.048.323/0001-02.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
32	Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 16 cm x 20cm (sem bobina de papel).	KK	150	UNID.	<b>18,59</b>	2.788,50





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



48	Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 UNID.s, material polietileno, medindo no mínimo 80mm preto.	IARA	600	CAIXA	<b>9,31</b>	5.586,00
81	Perfurador de papel, tamanho grande nº 07, para perfurar no mínimo 30 (trinta) folhas, com 2 furos, confeccionado de metal e plástico resistente.	MEGA LIFE	200	UNID.	<b>20,31</b>	4.062,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 12.436,50</b>

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA,</b>						
inscrita no CNPJ sob o nº 09.644.894/0001-27.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
07	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 360mm.	MEGA PAPER	300	UNID.	<b>26,40</b>	7.920,00
41	Envelope saco Kraft <b>branco</b> 75g, formato 240mm x 340mm. <b>Caixa com 250 unidades.</b>	SUZANO	1.000	CAIXA	<b>83,00</b>	83.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 90.920,00</b>

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: SINOSPEL LTDA,</b>						
inscrita no CNPJ sob o nº 52.676.902/0001-46.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
29	Caixa de papelão para arquivo morto, medidas de 24 cm de altura x 13cm de largura x 34,5cm de comprimento (para armazenar folhas A4).	SINOSPEL	2000	UNID.	<b>1,80</b>	3.600,00
38	Envelope saco Kraft <b>natural</b> 75g (pardo), formato 240mm x 340mm. <b>Caixa com 250 unidades.</b>	SINOSPEL	1000	CAIXA	<b>63,38</b>	63.380,00
60	Papel kraft <b>natural</b> (pardo) 80g, rolo medindo 60cm de largura x 200m de comprimento e pesando 8Kg aproximadamente.	SINOSPEL	400	ROLO	<b>68,50</b>	27.400,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 94.380,00</b>





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.057.203/0001-40.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
02	Alfinete niquelado nº 29 fino. <b>Embalagem com 50 gramas.</b>	ACC	150	CAIXA	<b>5,64</b>	846,00
03	Almofada para carimbo manual nº 3 <u>cor preta</u> . Medidas mínimas de 9cm x 12cm.	JAPAN STAMP	60	UNID.	<b>3,29</b>	197,40
04	Almofada para carimbo manual na <u>cor vermelha</u> . Medidas mínimas de 9cm x 12cm.	JAPAN STAMP	60	UNID.	<b>3,29</b>	197,40
12	Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na <u>cor vermelha</u> . Recarregável. Ponta com 4mm de espessura e 2mm de escrita.	MASTER PRINT	100	UNID.	<b>1,25</b>	125,00
13	Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na <u>cor preta</u> . Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.	MASTER PRINT	100	UNID.	<b>1,25</b>	125,00
14	Caneta pincel ideal para quadro branco, com ponta macia que não danifica e tinta que é facilmente apagada. Tinta especial na <u>cor azul</u> . Recarregável. Ponta com 4 mm de espessura e 2mm de escrita.	MASTER PRINT	100	UNID.	<b>1,25</b>	125,00
25	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na <u>cor amarela</u> . <b>Caixa com 12 unidades.</b>	MASTER PRINT	100	CAIXA	<b>8,50</b>	850,00
26	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na <u>cor verde</u> . <b>Caixa com 12 unidades.</b>	MASTER PRINT	100	CAIXA	<b>8,17</b>	817,00
27	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor azul. <b>Caixa com 12 unidades</b>	MASTER PRINT	100	CAIXA	<b>8,20</b>	820,00
28	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor rosa. <b>Caixa com 12 unidades.</b>	MASTER PRINT	100	CAIXA	<b>8,16</b>	816,00





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI  
CULTURA E HISTÓRIA  
Val do Taquari - RS

35	Corretivo líquido a base de água, composto de resina acrílica, pigmentos, conservantes e água deionizada. <b>Embalagem com 17ml.</b>	MAXI CORRETO	500	UNID.	<b>1,54</b>	770,00
37	Caneta hidrocor – <b>12 cores, ponta fina</b> , corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, com tampa. <b>Caixa com 50 unidades.</b>	GATTE	100	CAIXA	<b>118,00</b>	11.800,00
43	Fita adesiva transparente estreita, com no mínimo 12 mm por 30 metros de comprimento, em rolo pequeno.	GATTE	2000	UNID.	<b>0,56</b>	1.120,00
47	Fita para calculadora 13mmx4mm – preto e branco.	MASTER PRINT	200	UNID.	<b>7,20</b>	1.440,00
51	Grampeador Alicate, de metal, com espaço de 55mm para colocação das folhas, grampeando até 20 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 e/ou 26/6. Dimensões mínimas de 17cm x 4cm x 8cm.	MASTER PRINT	200	UNID.	<b>16,38</b>	3.276,00
52	Grampeador de mesa no <b>tamanho grande</b> , de metal na cor preta, com espaço de 70mm para colocação das folhas, grampeando até 100 folhas por vez, com grampos de tamanho 23/8, 23/10, 23/13 ou 9/14mm. Tamanho aproximado de 28,7cm x 7,6cm x 18,5cm. Garantia mínima de 01 (um) ano.	MASTER PRINT	200	UNID.	<b>34,00</b>	6.800,00
53	Grampo para grampeador, tamanho 26/6. <b>Caixa com 5.000 unidades.</b>	MASTER PRINT	1000	CAIXA	<b>2,89</b>	2.890,00
54	Livro de atas sem margem, com 100 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m <sup>2</sup> . Revestimento em papel Kraft 110g/m <sup>2</sup> , na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m <sup>2</sup> pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm.	PAGINA BRASIL	100	UNID.	<b>8,55</b>	855,00
55	Livro Protocolo de correspondência 1/4 espiral, com 50 folhas.	PAGINA BRASIL	100	UNID.	<b>7,00</b>	700,00
63	POST IT, tipo Anote & Cole - na cor amarela. Embalagem com <b>1 bloco com 100 folhas</b> , medindo 76mm x 102mm.	MASTER PRINT	400	PACOTE	<b>2,00</b>	800,00







# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



65	Pasta Aba e Elástico Ofício, Sem Lombo.	POLIBRAS	1000	UNID.	<b>1,38</b>	1.380,00
68	Pasta suspensa completa, <b>marmorizada</b> , nas medidas 360 x 240mm.	FRAMA	2000	UNID.	<b>1,70</b>	3.400,00
74	POST IT, tipo Anote & Cole - (diversas cores). Embalagem com <b>4 blocos de 100 folhas cada</b> , medindo aproximadamente 38mm x 51mm cada.	MASTER PRINT	400	PACOTE	<b>2,94</b>	1.176,00
75	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 5cm. Na <b>cor preta</b> .	CHIES	1000	UNID.	<b>8,65</b>	8.650,00
76	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm. Na <b>cor preta</b> .	CHIES	1000	UNID.	<b>8,65</b>	8.650,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 58.625,80</b>

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024</b>						
<b>DETENTOR DA ATA: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.783.106/0001-41.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
06	Atilho de borracha amarelo nº 18. Largura mínima de 1,8mm. <b>Embalagem com 100 gramas.</b>	PREMIER	200	PACOTE	<b>2,09</b>	418,00
16	Clips nº 8/0, produzido de arame de aço. <b>Caixa com no mínimo 50 unidades.</b>	TOP	1000	CAIXA	<b>3,10</b>	3.100,00
19	Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 147mm x 106,5mm x 29mm (s/ bobina).	FUTURO	100	UNID.	<b>11,60</b>	1.160,00
33	Clips nº 2/0, produzido de arame de aço. <b>Caixa com no mínimo 100 unidades.</b>	TOP	1000	CAIXA	<b>1,50</b>	1.500,00
45	Folha de desenho branca, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. <b>Pacote com 50 unidades.</b>	CHAMEX	2000	PACOTE	<b>7,34</b>	14.680,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 20.858,00</b>

**Publicação:** em 16/02/2024, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 16/02/2024 a 15/02/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda

